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\Untersuchungsbericht Nr. 18-E-543

Untersuchungsziel: Scheuerbestandigkeitspriifung nach DIN EN ISO 12947-2 (2017-03)
Bestimmung der Probenzerstoérung (Martindale-Verfahren) unter
Beriicksichtigung der Mobelstoffnorm DIN EN 14465 (2006-09)
Pillingpriifung nach DIN EN ISO 12945-2 (2000-11) Teil 2 — Modifiziertes
Martindale-Verfahren unter Berlicksichtigung der Mobelstoffnorm DIN EN 14465
(2006-09)

Untersuchungsgut: Artikel: 2798

Probennahme: durch den Auftraggeber

Auftraggeber: siehe Anschrift

Auftragsdatum: 28.09.2018

Auftragseingang: 01.10.2018

Prifdatum: 09.10.2018

Anzahl Seiten: 3

Anmerkung: Die Untersuchungsergebnisse haben nur Giiltigkeit fiir das gepriifte Objekt.

Akkreditierte Priifverfahren sind unterstrichen. Im Priifbericht enthaltene Bewertungen

und Interpretationen sind nicht Gegenstand der Akkreditierung. Durch Kooperationspartner
durchgefiihrte Priifungen sind mit einem ° gekennzeichnet.

Mitteilung {iber den Inhalt dieser schriftlichen Ausfertigung dritten Personen gegeniiber

werden nur bei Vorliegen einer schriftlichen Genehmigung des Auftragstellers gemacht.

Das Verwenden des Berichtes zu Werbezwecken oder die Verdffentlichung freier Interpretationen
der Ergebnisse ist nur mit ausdriicklicher Genehmigung der Priifstelle zulassig.

Restliches Untersuchungsgut wird nach 3 Monaten vernichtet. Bei den vorstehenden Spezifikationen/
Datenblattern / Priifzeugnissen handelt es sich um Beschaffenheitsangaben und nicht um Garantien.
Auch Haltbarkeitsgarantien werden von uns nicht ibernommen. Im Ubrigen gelten unsere
Allgemeinen Liefer- und Zahlungsbedingungen (siehe www.textillabor.eu).

DELCOTEX Delius Techtex GmbH & Co. KG » Vilsendorfer Strafe 50 « 33739 Bielefeld » Germany
88-022-10.01.2017 Geschaftsfiihrung Rudolf Delius, Thomas Stark = Handelsregister HRA 14 483
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Angaben zur Durchflihrung

1. Methode: Scheuerbestindigkeitspriifung nach DIN EN ISO 12947-2 (2017-03)
Bestimmung der Probenzerstérung (Martindale-Verfahren) unter
Beriicksichtigung der Mobelstoffnorm DIN EN 14465 (2006-09)

2. Messbedingungen

Priifgerat: Martindale-Scheuerpriifgerat

Reibmittel: Wollgewebe

Nenndruck: 12 kPa

Scheuerbelastung: 795 +/-7g

Probenraumtemperatur: 20 +f-2°C

Rel. Probenraumfeuchte: 65 +/-4 %

Anzahl der Beobachter: 2

Beobachtungstechnik: 8-fache VergréBerung

Artikel: 2798, Farbe: Schwarz/beige/weil

Flachengewicht: ca. 958,5 g/m2

Schaumstoff verwendet: nein

Probenzustand: Neuzustand

Vorbehandlung: keine

Anzahl der Touren Note*
bis zum 3. Fadenbruch
Farbdnderung nach 3.000 Touren 3-4

Probe 1 60.000
Probe 2 60.000
Probe 3 60.000
Probe 4 70.000
Gesamtergebnis 60.000

“Die Endbenotung bezieht sich auf die Anderung der Farbe, unter Verwendung des GraumaBstabes nach ISO 105-A02.
Note 1 = starke Verdnderung der Farbe bis Note 5 = keine Verdnderung der Farbe.

Bemerkung: Nach DIN EN 14465 (2006-09) erfiillt der vorgelegte Artikel, hinsichtlich der
Scheuerbesténdigkeit, die flir Mbelstoffe festgelegte Spezifikation Kategorie A.
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Angaben zur Durchflihrung

1. Methode: Pillingpriifung nach DIN EN IS0 12945-2 (2000-11)

Teil 2 — Modifiziertes Martindale-Verfahren unter Beriicksichtigung der

Mobelstoffnorm DIN EN 14465 (2006-09)

2. Messbedingungen

Priifgerat: Martindale-Scheuerpriifgerat
Reibmittel: Woll-Scheuergewebe
Belastungsgewicht: 415 +/-1g
Probenraumtemperatur: 20 +/-2°C

Rel. Probenraumfeuchte: 65 +/- 4 %

Anzahl der Messproben: 3

Anzahl der Beobachter; 2

Vorbehandlung: Nein

Artikel: 2798, Farbe: Schwarz/beige/weif3

Anzahl der Touren Note*
500 4

1.000 4

2.000 3-4

5.000 3-4

*Die Endbenotung bezieht sich auf Flusenbildung und Pillbildung.

Bemerkung:
* Beschreibung
5 | Keine Verdnderung
4 | Leicht flusige Oberflache und/oder unreife Pills
3 | MaBige Flusenbildung u./o. Pillbildung. Pills unterschiedlicher GroBe und Dichte bedecken vereinzelt die Messproben-Oberflache
2 | Ausgeprégte Flusen- u./o. Pillbildung. Pills unterschiedlicher GréBe und Dichte bedecken einen groBen Teil der Messproben-Oberflache
1 | Dichte Flusen- u./o. starke Pillbildung. Pills unterschiedlicher GréBe und Dichte bedecken die gesamte Messproben-Oberflache

Bemerkung: Nach DIN EN 14465 (2006-09) erfillt der vorgelegte Artikel, hinsichtlich der
Pillingneigung, die fiir Mdbelstoffe festgelegte Spezifikation Kategorie C.

i. A. Detlef von Seyfried
Labor/Laborleitung
DELCOTEX Delius Techtex GmbH & Co. KG

Als verbindlich gelten nur die Angaben im unterzeichneten Priifbericht.

88-022-10.01.2017
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Artikel:

Methode:

Anlage

2798, Farbe Schwarz/beige/wei

Scheuerbesténdigkeitspriifung nach DIN EN ISO 12947-2 (2017-03)
unter Beriicksichtigung der Mébelstoffnorm DIN EN 14465 (2006-09)

Probe 1
Touren

CO.co0

Probe 3
Touren

O.Co0

Probe 4
Touren

©.0CO

Original
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Schwarz/beige/weil3

2798, Farbe

Artikel:

Teil 2 — Modifiziertes Martindale-Verfahren unter Beriicksichtigung der

Pillingpriifung nach DIN EN ISO 12945-2 (2000-11)
Mobelstoffnorm DIN EN 14465 (2006-09)

Methode:
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2798, Farbe: Schwarz/beige/weiB

Artikel
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Teil 2 — Modifiziertes Martindale-Verfahren unter Beriicksichtigung der

Pillingpriifung nach DIN EN ISO 12945-2 (2000-11)
Mébelstoffnorm DAN EN 14465 “7006-09)

Methode:

Notex

35
34

Anzahl der Touren

500

1.000
2.000
5.000
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Artikel:

Methode:

2798, Farbe: Schwarz/beige/weif3

Pillingpriifung nach DIN EN ISO 12945-2 (2000-11)

Teil 2 — Modifiziertes Martindale-Verfahren unter Beriicksichtigung der
Mébelstoffnorm DIN EN 14465 (2006-09)
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Anzahl der Touren Notex
500 L;
1.000 U
2.000 3-0
5.000 3-4
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